
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023
Processo Administrativo Nº 024/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSIMAR JOSUEL DO NASCIMENTO

Data de Publicação: 07/12/2023 09:07:14

18/12/2023 14:05:18    CADASTRO DE PROPOSTA    UNIQUE HOSPITALAR LTDA
18/12/2023 14:47:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    UNIQUE HOSPITALAR LTDA
18/12/2023 14:55:48    CADASTRO DE PROPOSTA    ODONTOMEDICA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS ERILLI
19/12/2023 16:04:22    CADASTRO DE PROPOSTA    UNICA SANEANTES LTDA
19/12/2023 16:19:21    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    UNICA SANEANTES LTDA
19/12/2023 17:27:33    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ODONTOMEDICA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS ERILLI
20/12/2023 09:02:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, Bom dia. Em nome do Município de Toritama/PE, declaro iniciada a sessão pública referente ao Processo 
Licitatório FMS n° 024/2023 - Pregão Eletrônico SRP FMS n° 020/2023, cujo objeto é Registro de Preços de material de limpeza 
hospitalar para o bloco cirúrgico da Secretaria Municipal de Saúde do Poder Executivo do Município de Toritama-PE.
20/12/2023 09:04:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Inicialmente é importante mencionar ser de responsabilidade do licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a 
sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de qualquer 
mensagem emitida pelo sistema ou de sua desconexão.
20/12/2023 09:04:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Neste momento, farei a análise quanto à aceitabilidade preliminar das propostas cadastradas para fins de classificação à fase de 
lances.
20/12/2023 09:05:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim, comunicamos que a sessão de disputa será iniciada logo mais às 10h00min, horário oficial de Brasília/DF, até breve!
20/12/2023 10:00:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
As propostas de preços estão preliminarmente aceitas.
20/12/2023 10:00:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Visto isso, sem prejuízo de posteriormente ante uma análise mais detida, haver a desclassificação de alguma proposta por 
incompatibilidade do produto ofertado com as exigências do Edital do certame.
20/12/2023 10:01:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
A etapa de lances para o item terá duração de dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando 
houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
20/12/2023 10:02:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciada a etapa competitiva, os licitantes deverão encaminhar lances exclusivamente por meio do sistema eletrônico, sendo 
imediatamente informados do seu recebimento e do valor consignado no registro.
20/12/2023 10:02:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos abrindo a etapa competitiva, que se encontrará disponível para o recebimento de lances. Boa sorte a todos!
20/12/2023 10:06:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
A fase de lances está aberta, por favor, melhore sua proposta!
20/12/2023 10:14:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Melhorem seus preços! Não deixem para os últimos instantes!
20/12/2023 10:17:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, melhorem suas ofertas
20/12/2023 10:36:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme o subitem 10.36 do Edital, solicito ao licitante classificado em primeiro lugar, que apresentem melhores ofertas das que já 
foram apresentadas.
20/12/2023 10:36:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
O prazo para novas ofertas será até logo mais às 11h00min

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 22/12/2023 14:55:08

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA
TORITAMA-PE



20/12/2023 11:01:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados Senhores, informo que a etapa de lances e negociação está encerrada, vamos iniciar a fase de aceitabilidade das 
propostas de preço, conforme disposto no subitem 11.1 – “Encerrada a etapa de negociação, o pregoeiro examinará a proposta 
classificada em primeiro lugar quanto à adequação ao objeto e à compatibilidade do preço em relação ao máximo estipulado para 
contratação neste Edital e em seus anexos
20/12/2023 11:01:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
observado o disposto no parágrafo único do art. 6º e no § 9º do art. 25 do Decreto Municipal n.º 19/2020.” 
20/12/2023 11:02:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
e subitem 11.2 – “Será desclassificada a proposta de preços ou o lance vencedor, que apresentar preço final superior ao preço 
máximo fixado (Acórdão nº 1455/2018 -TCU - Plenário), ou que apresentar preço manifestamente inexequível.”
20/12/2023 11:06:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, considerando ter sido superado a fase de disputa, procederemos com a suspensão da sessão para verificação dos 
registros dos produtos ofertados, onde serão encaminhados ao setor responsável, para análise e emissão de parecer técnico, 
posteriormente, bem como, as condições de participação e documentos de habilitação. Portanto, encontra-se suspensa a sessão, 
informamos também que a data e o horário da sessão serão divulgados no sistema.
20/12/2023 14:47:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ODONTOMEDICA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS ERILLI adicionou o arquivo 
21654aaf7c92430084c330c3965f8d37.pdf aos documentos complementares.
20/12/2023 16:51:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante UNIQUE HOSPITALAR LTDA adicionou o arquivo 46a1368d3075458daeebaf7266c23008.zip aos documentos 
complementares.
21/12/2023 12:16:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
AVISO DE CONTINUAÇÃO DE LICITAÇÃO: Vimos tornar público a continuação da licitação suspensa do PREGÃO ELETRÔNICO 
FMS (SRP) - Nº 020/2023, cujo objeto é o Registro de Preços de material de limpeza hospitalar para o bloco cirúrgico da Secretaria 
Municipal de Saúde do Poder Executivo do Município de Toritama-PE. A sessão de continuação do certame está prevista para 
22/12/2023 às 14h00min (horário Brasília/DF).
21/12/2023 15:14:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante UNIQUE HOSPITALAR LTDA adicionou o arquivo 5f14e23ab33b40d3aa803da62a2e4a8d.pdf aos documentos 
complementares.
22/12/2023 14:01:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, Senhores Licitantes!
22/12/2023 14:01:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme o aviso de continuação da sessão realizada no chat em 21/12/2023, estamos neste momento iniciando com a continuação 
da mesma.
22/12/2023 14:02:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
A seguir daremos os resultados:
22/12/2023 14:06:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
QUANTO AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO NO CERTAME QUANTO A EXISTÊNCIA DE SANÇÕES:
22/12/2023 14:06:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Todas as licitantes participantes deste certame estão em condições de participação, quanto a existência de sanções.
22/12/2023 14:07:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
QUANTO AO OBJETO COMPATÍVEL COM O OBJETO LICITADO:
22/12/2023 14:07:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Todas as licitantes participantes comprovaram possuir atividade pertinente e compatível com o objeto deste certame.
22/12/2023 14:09:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
QUANTO A COMPROVAÇÃO DA CONDIÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL:
22/12/2023 14:10:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Todas as empresas que declararam possuir a condição de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte comprovaram ter o direito 
de usufruir do benefício do regime diferenciado e favorecido previsto na Lei Complementar nº 123/2006.
22/12/2023 14:10:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
DOCUMENTO COMPLEMENTAR À PROPOSTA DE PREÇOS:
22/12/2023 14:11:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme Parecer Técnico e após análise em relação aos registros e das marcas dos produtos apresentados pelas licitantes, 
concluímos que todas as empresas apresentaram registros vigentes/ativos e em conformidade aos requisitos do Edital.
22/12/2023 14:13:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
CONSIDERANDO ANÁLISES DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E AS DILIGÊNCIAS REALIZADAS, PASSAMOS A 
INFORMAR O SEGUINTE RESULTADO:

2 de 7Gerado em: 22/12/2023 14:55:08

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA
TORITAMA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 UNIQUE HOSPITALAR LTDA  005 50.375.151/0001-00 3.518,75 3.518,75 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

UNICA SANEANTES LTDA  007 43.392.983/0001-61 9.527,65 9.527,65 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

07/12/2023 09:07:13    PUBLICADO    

07/12/2023 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

20/12/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

20/12/2023 10:03:15    DISPUTA    

20/12/2023 10:03:15    LANCE    UNICA SANEANTES LTDA (PARTICIPANTE 007) 9.527,65

20/12/2023 10:03:15    LANCE    UNIQUE HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 005) 3.518,75

20/12/2023 10:06:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 005: 
20/12/2023 10:06:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 005: Prezado licitante, por gentileza, melhore seu preço!
20/12/2023 10:07:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 007: Prezado licitante, por gentileza, melhore seu preço!

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL, COM SUBSTÂNCIA ATIVA ANTIMICROBIANA A BASE DE ALQUILAMINA, 
TENSOATIVOS CATIÔNICO E NÃO IÔNICO, PARA LIMPEZA E DESCONTAMINAÇÃO DE ARTIGOS, BEM COMO PARA 
DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES HOSPITALAR. (GALÃO COTENDO DE 5 LITROS), COM REGISTRO NA ANVISA. 
REFERÊNCIA: ARPOSAFE MULTI OU EQUIVALENTE.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 3.518,75 Valor Total: 42.225,00

Marca: PROFILATICA Modelo: PROFILATICA

22/12/2023 14:15:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa UNIQUE HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 50.375.151/0001-00, apresentou a documentação de habilitação em conformidade 
com as exigências constante no item 12. do Edital e por isso está HABILITADA.
22/12/2023 14:17:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa ODONTOMEDICA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELLI LTDA, CNPJ: 12.395.255/0001-80, 
apresentou a documentação de habilitação em conformidade com as exigências constante no item 12. do Edital e por isso está 
HABILITADA.
22/12/2023 14:19:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados Senhores! Considerando ter sido superada a fase de julgamento de habilitação, procederemos com a oportunização para 
intenção recursal. Portanto, será oportunizado o prazo de 30 (trinta) minutos, para que qualquer licitante manifeste a intenção de 
recorrer, de forma motivada, conforme disciplinado no Edital, conforme subitem 13.1
22/12/2023 14:50:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando que não houve manifestação de recurso, o processo licitatório será posteriormente adjudicado em favor das empresas 
habilitadas, com posterior envio para homologação.
22/12/2023 14:54:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro encerrada a sessão pública referente ao Processo Licitatório FMS n° 024/2023 - Pregão Eletrônico FMS (SRP) n° 020/2023, 
cujo objeto é o Registro de Preços de material de limpeza hospitalar para o bloco cirúrgico da Secretaria Municipal de Saúde do 
Poder Executivo do Município de Toritama-PE.

3 de 7Gerado em: 22/12/2023 14:55:08

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA
TORITAMA-PE



20/12/2023 10:13:15    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é UNIQUE HOSPITALAR LTDA
20/12/2023 10:13:15    HABILITAÇÃO    

20/12/2023 10:39:11    MENSAGEM    UNIQUE HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 005)
Bom dia, infelizmente não conseguimos reduzir os valores ofertados.
20/12/2023 11:03:04    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
UNICA SANEANTES LTDA desclassificado. Motivo: Oferta desclassificada do referido Item, por apresentar preço final superior ao 
preço máximo fixado (Acórdão nº 1455/2018 -TCU - Plenário).
22/12/2023 14:19:59    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

22/12/2023 14:50:00    EM ADJUDICAÇÃO    

22/12/2023 14:55:08    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ODONTOMEDICA COMERCIO 
ATACADISTA DE MEDICAMENTOS ERILLI

 083 12.395.255/0001-80 1.517,00 1.514,00 Sim

2 UNIQUE HOSPITALAR LTDA  001 50.375.151/0001-00 1.517,00 1.515,00 0,07 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

UNICA SANEANTES LTDA  122 43.392.983/0001-61 4.122,90 4.122,90 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

07/12/2023 09:07:13    PUBLICADO    

07/12/2023 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

20/12/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

20/12/2023 10:03:15    DISPUTA    

20/12/2023 10:03:15    LANCE    ODONTOMEDICA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS ERILLI 
(PARTICIPANTE 083)

1.517,00

20/12/2023 10:03:15    LANCE    UNICA SANEANTES LTDA (PARTICIPANTE 122) 4.122,90

20/12/2023 10:03:15    LANCE    UNIQUE HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 001) 1.517,00

20/12/2023 10:03:40    LANCE    ODONTOMEDICA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS ERILLI 
(PARTICIPANTE 083)

1.516,00

20/12/2023 10:11:23    LANCE    UNIQUE HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 001) 1.515,00

20/12/2023 10:11:23    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

20/12/2023 10:11:32    LANCE    ODONTOMEDICA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS ERILLI 
(PARTICIPANTE 083)

1.514,00

20/12/2023 10:13:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ODONTOMEDICA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS ERILLI
20/12/2023 10:13:32    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: DESINFETANTE CONTENDO COMPOSIÇÃO EQUILIBRADA DE PHMB (IGUAL OU SUPERIOR A 3,5%) | 
DESINFETANTE CONTENDO COMPOSIÇÃO EQUILIBRADA DE PHMB (IGUAL OU SUPERIOR A 3,5%) E CLORETO DE ALQUIL 
DIMETIL BENZIL AMÔNIO, ISENTO DE FRAGRÂNCIA E CORANTES, DEVENDO O PRODUTO ESTAR DE ACORDO COM A 
ANVISA, PARA A ELIMINAÇÃO DA SUJEIRA SEM O RISCO DE DISSEMINAÇÃO DE MICRORGANISMOS. (GALÃO CONTENDO 5 
LITROS), COM REGISTRO NA ANVISA. REFERÊNCIA: SURFIC OU EQUIVALENTE.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.514,00 Valor Total: 18.168,00

Marca: BAKVEL Modelo: BAKVEL

4 de 7Gerado em: 22/12/2023 14:55:08

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA
TORITAMA-PE



20/12/2023 11:03:24    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
UNICA SANEANTES LTDA desclassificado. Motivo: Oferta desclassificada do referido Item, por apresentar preço final superior ao 
preço máximo fixado (Acórdão nº 1455/2018 -TCU - Plenário).
22/12/2023 14:19:59    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

22/12/2023 14:50:00    EM ADJUDICAÇÃO    

22/12/2023 14:55:08    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 UNIQUE HOSPITALAR LTDA  038 50.375.151/0001-00 58,88 58,88 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

UNICA SANEANTES LTDA  141 43.392.983/0001-61 185,96 185,96 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

07/12/2023 09:07:13    PUBLICADO    

07/12/2023 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

20/12/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

20/12/2023 10:13:32    DISPUTA    

20/12/2023 10:13:32    LANCE    UNICA SANEANTES LTDA (PARTICIPANTE 141) 185,96

20/12/2023 10:13:32    LANCE    UNIQUE HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 038) 58,88

20/12/2023 10:15:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 038: Prezado licitante, por gentileza, melhore seu preço
20/12/2023 10:15:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 141: Prezado licitante, por gentileza, melhore seu preço
20/12/2023 10:23:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é UNIQUE HOSPITALAR LTDA
20/12/2023 10:23:32    HABILITAÇÃO    

20/12/2023 11:03:47    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
UNICA SANEANTES LTDA desclassificado. Motivo: Oferta desclassificada do referido Item, por apresentar preço final superior ao 
preço máximo fixado (Acórdão nº 1455/2018 -TCU - Plenário).
22/12/2023 14:19:59    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

22/12/2023 14:50:00    EM ADJUDICAÇÃO    

22/12/2023 14:55:08    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: DETERGENTE 1L - BACTERIOSTATICO, PARA PRE LAVAGEM DE MATERIAIS MEDICOS, DE PRONTO USO, PH 
NEUTRO, TENSOATIVOS NÃO IONICO E AGENTES UMECTANTES. (RECIPIENTE COTENDO 1L), COM REGISTRO NA ANVISA. 
REFERÊNCIA: ARPOSURF PREMIUM OU EQUIVALENTE.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 58,88 Valor Total: 706,56

Marca: PROFILATICA Modelo: PROFILATICA

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE 4

5 de 7Gerado em: 22/12/2023 14:55:08

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA
TORITAMA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 UNIQUE HOSPITALAR LTDA  019 50.375.151/0001-00 581,15 581,15 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

UNICA SANEANTES LTDA  053 43.392.983/0001-61 1.596,10 1.596,10 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

07/12/2023 09:07:13    PUBLICADO    

07/12/2023 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

20/12/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

20/12/2023 10:13:32    DISPUTA    

20/12/2023 10:13:32    LANCE    UNICA SANEANTES LTDA (PARTICIPANTE 053) 1.596,10

20/12/2023 10:13:32    LANCE    UNIQUE HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 019) 581,15

20/12/2023 10:23:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é UNIQUE HOSPITALAR LTDA
20/12/2023 10:23:32    HABILITAÇÃO    

20/12/2023 11:04:00    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
UNICA SANEANTES LTDA desclassificado. Motivo: Oferta desclassificada do referido Item, por apresentar preço final superior ao 
preço máximo fixado (Acórdão nº 1455/2018 -TCU - Plenário).
22/12/2023 14:19:59    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

22/12/2023 14:50:00    EM ADJUDICAÇÃO    

22/12/2023 14:55:08    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: SOLUÇÃO ALCOÓLICA PARA ANTISSEPSIA CIRÚRGICA DAS MÃOS. SOLUÇÃO ALCOÓLICA, ISENTA DE GEL, 
PARA ANOSSEPSIA CIRÚRGICA DAS MÃOS À BASE DE ÁLCOOL + CLOREXIDINA E ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, 
COMBINANDO ATIVIDADE ANOMICROBIANA RÁPIDA, AMPLA E PERSISTENTE DE ACORDO COM EN 12791. O PRODUTO 
DEVE POSSUIR SISTEMA DISPENSADOR ELETRÔNICO FECHADO MICROCONTROLADO, PARA APLICAÇÃO DO PRODUTO, 
POSSIBILITANDO PROGRAMAÇÃO PARA VARIAÇÃO PRECISA DE DOSAGEM DE 1,5ML E 3ML E INDICADOR DE TÉRMINO 
DE PRODUTO E TROCA DE FRASCO. FRASCOS REFIL DE 500ML A 1500ML. SOLUÇÃO ALCOÓLICA PARA ANTISSEPSIA 
CIRÚRGICA DAS MÃOS. SOLUÇÃO ALCOÓLICA, ISENTA DE GEL, PARA ANOSSEPSIA CIRÚRGICA DAS MÃOS À BASE DE 
ÁLCOOL + CLOREXIDINA E ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMBINANDO AOVIDADE ANOMICROBIANA RÁPIDA, AMPLA E 
PERSISTENTE DE ACORDO COM EN 12791. POSSUI SISTEMA DISPENSADOR MECÂNICO, PARA APLICAÇÃO DO PRODUTO. 
(FRASCOS REFIL DE 500 ML. (1 ML POR ACIONAMENTO), COM REGISTRO NA ANVISA. REFERÊNCIA: BIO ASSEPT OX OU 
EQUIVALENTE.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 581,15 Valor Total: 6.973,80

Marca: PROFILATICA Modelo: PROFILATICA

6 de 7Gerado em: 22/12/2023 14:55:08

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA
TORITAMA-PE



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JOSIMAR JOSUEL DO NASCIMENTO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   ANA JOAQUINA JORDÃO TAVARES CAVALCANTE

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   JOSÉ AELSON TAVARES NETO

7 de 7Gerado em: 22/12/2023 14:55:08

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA
TORITAMA-PE


